
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2023

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,219,550 5,490,781 4,859,231 6,758,401

4月1日 土 1,219,550 0 5,490,781 4,859,231 0 6,758,401
2 日 1,219,550 0 5,490,781 4,859,231 0 6,758,401
3 1,218,980 570 -30,400 -29,830 5,461,500 -29,281 4,758,600 -100,631 500 6,728,500
4 1,218,158 822 -8,500 -7,678 5,462,300 800 4,760,900 2,300 8,500 6,728,500
5 1,217,765 393 -24,700 -24,307 5,445,300 -17,000 4,751,900 -9,000 7,300 6,711,100
6 1,217,869 -104 2,800 2,696 5,460,100 14,800 4,769,300 17,400 12,100 6,726,000
7 1,216,668 1,201 -7,600 -6,399 5,454,700 -5,400 4,755,000 -14,300 1,000 6,719,400
8 土 1,216,668 0 0 5,454,700 4,755,000 0 6,719,400
9 日 1,216,668 0 0 5,454,700 4,755,000 0 6,719,400

10 1,215,957 711 -7,700 -6,989 5,429,900 -24,800 4,734,000 -21,000 -17,800 6,693,800

11 1,215,344 613 -7,300 -6,687 5,443,500 13,600 4,749,100 15,100 20,300 6,706,900
12 1,215,205 139 -30,400 -30,261 5,416,100 -27,400 4,727,500 -21,600 2,900 6,679,300
13 1,215,715 -510 -6,500 -7,010 5,414,000 -2,100 4,727,300 -200 4,900 6,677,800
14 1,215,821 -106 74,300 74,194 5,489,700 75,700 4,791,800 64,500 1,500 6,753,600
15 土 1,215,821 0 0 5,489,700 4,791,800 0 6,753,600
16 日 1,215,821 0 0 5,489,700 4,791,800 0 6,753,600
17 1,215,439 382 7,900 8,282 5,522,100 32,400 4,819,600 27,800 24,100 6,785,500
18 1,215,787 -348 4,100 3,752 5,524,700 2,600 4,818,200 -1,400 -1,200 6,788,500
19 1,216,300 -513 -7,300 -7,813 5,528,100 3,400 4,817,700 -500 11,200 6,792,500
20 1,217,605 -1,305 3,800 2,495 5,529,600 1,500 4,816,300 -1,400 -1,000 6,795,200
21 1,218,291 -686 -8,100 -8,786 5,523,700 -5,900 4,816,400 100 2,900 6,790,000
22 土 1,218,291 0 5,523,700 4,816,400 0 6,790,000
23 日 1,218,291 0 5,523,700 4,816,400 0 6,790,000
24 1,219,259 -968 9,500 8,532 5,553,100 29,400 4,842,600 26,200 20,900 6,820,400
25 1,220,860 -1,601 3,900 2,299 5,554,800 1,700 4,833,400 -9,200 -600 6,823,700
26 1,222,812 -1,952 -20,400 -22,352 5,532,100 -22,700 4,815,900 -17,500 -600 6,803,000
27 1,225,718 -2,906 8,500 5,594 5,526,900 -5,200 4,807,400 -8,500 -10,800 6,800,600
28 1,227,166 -1,448 800 -648 5,529,200 2,300 4,798,800 -8,600 2,900 6,804,400
29 土 1,227,166 0 5,529,200 4,798,800 0 6,804,400
30 日 1,227,166 0 5,529,200 4,798,800 0 6,804,400

月末残高 1,227,166 5,529,143 4,798,782 6,804,349

月中平残 1,218,724 5,492,585 4,791,805 6,759,281
最高　　 1,227,166 5,554,800 4,859,231 6,823,700
最低　　 1,215,205 5,414,000 4,727,300 6,677,800

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2023

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 40,021 99,722 21,230 80,394 370,460 6,782 1,716 59,810 44,214 -53,736 698,914 47,971 650,943

4月1日 土 0 0 0 40,021 99,722 0 0 21,230 80,394 370,460 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -53,736 0 698,914 47,971 650,943

2 日 0 0 0 40,021 99,722 0 0 21,230 80,394 370,460 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -53,736 0 698,914 47,971 650,943

3 0 0 0 40,021 99,722 0 0 21,130 -100 80,394 370,460 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -51,187 2,549 0 698,914 47,971 650,943

4 0 0 0 40,021 99,722 0 0 21,130 80,394 370,460 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -41,964 9,223 0 698,914 47,971 650,943

5 0 0 0 40,021 99,476 -246 0 0 21,130 80,394 370,460 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -34,413 7,551 0 698,914 47,971 650,943

6 13,200 1,000 0 0 0 40,021 99,476 0 0 21,130 80,394 370,460 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -36,523 -2,110 0 698,914 47,971 650,943

7 0 0 0 40,021 99,476 0 0 20,930 -200 80,394 370,460 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -35,384 1,139 0 698,914 47,971 650,943

8 土 0 0 0 40,021 99,476 0 0 20,930 80,394 370,460 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -35,384 0 698,914 47,971 650,943

9 日 0 0 0 40,021 99,476 0 0 20,930 80,394 370,460 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -35,384 0 698,914 47,971 650,943

10 0 0 0 40,021 99,476 0 0 20,830 -100 80,394 371,160 700 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -54,543 -19,159 0 698,914 47,971 650,943

11 14,600 0 0 0 40,021 99,476 0 0 20,530 -300 80,394 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -48,599 5,944 0 698,914 47,971 650,943

12 1,000 0 0 0 40,021 99,476 0 0 20,130 -400 80,394 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -46,190 2,409 0 698,914 47,971 650,943

13 0 0 0 40,021 99,476 0 0 24,030 3,900 80,294 -100 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -45,155 1,035 0 698,914 47,971 650,943

14 0 0 0 40,021 99,476 0 0 23,730 -300 80,294 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -43,348 1,807 0 698,914 47,971 650,943

15 土 0 0 0 40,021 99,476 0 0 23,730 80,294 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -43,348 0 698,914 47,971 650,943

16 日 0 0 0 40,021 99,476 0 0 23,730 80,294 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -43,348 0 698,914 47,971 650,943

17 17,400 0 -2 -2 0 40,021 99,476 0 0 23,430 -300 80,194 -100 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -36,263 7,085 0 698,914 47,971 650,943

18 0 -2 0 40,021 99,476 0 0 23,430 80,194 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 1 1 -37,503 -1,240 0 698,914 47,971 650,943

19 1,000 0 -2 0 40,021 102,116 2,640 0 0 23,430 79,894 -300 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -1 -29,626 7,877 0 698,914 47,971 650,943

20 0 -2 0 40,021 102,116 0 0 23,230 -200 79,894 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -30,388 -762 0 698,914 47,971 650,943

21 0 -2 0 40,021 102,116 0 0 23,030 -200 80,594 700 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -28,032 2,356 0 698,914 47,971 650,943

22 土 0 -2 0 40,021 102,116 0 0 23,030 80,594 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -28,032 0 698,914 47,971 650,943

23 日 0 -2 0 40,021 102,116 0 0 23,030 80,594 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -28,032 0 698,914 47,971 650,943

24 18,500 0 -2 0 40,021 102,116 0 0 23,030 80,494 -100 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -25,489 2,543 0 698,914 47,971 650,943

25 0 -2 0 40,021 102,116 0 0 22,730 -300 80,194 -300 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -25,473 16 0 698,914 47,971 650,943

26 1,000 0 0 2 0 40,021 102,116 0 0 22,330 -400 80,194 371,160 6,782 1,716 59,810 44,214 0 -26,689 -1,216 0 698,914 47,971 650,943

27 0 0 0 40,021 102,116 0 0 22,130 -200 79,894 -300 371,160 6,782 1,716 57,296 -2,514 44,214 0 -34,384 -7,695 0 698,914 47,971 650,943
28 16,400 0 0 0 40,021 102,116 0 0 23,230 1,100 79,494 -400 371,160 6,782 1,716 57,296 44,214 0 -48,740 -14,356 0 698,914 47,971 650,943
29 土 0 0 0 40,021 102,116 0 0 23,230 79,494 371,160 6,782 1,716 57,296 44,214 0 -48,740 0 698,914 47,971 650,943
30 日 0 0 0 40,021 102,116 0 0 23,230 79,494 371,160 6,782 1,716 57,296 44,214 0 -48,740 0 698,914 47,971 650,943

調整項目 -260 88 1 215

月末残高 5,814,741 29,580 40,021 102,116 22,970 79,582 371,161 6,782 1,716 57,296 44,214 -48,525 698,914 47,971 650,943

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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